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förvärvsinkomst som skulle berättigat dem att erhålla tilläggs- 
sjukpenning samt att Kungl. Maj :t efter verkställd utredning 
lämnar förslag till riksdagen med denna innebörd.

Stockholm den 27 januari 1959
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Mary Holmquist

Lena Renström-Ingenäs Henry Allard

Nr 393

Av herr Ohlin m. fl., om viss höjning av folkpensionsavgiften.

I annat sammanhang har vi utförligt motiverat ståndpunkten att en all
män omsättningsskatt i dagens läge icke kan vara ett acceptabelt medel för 
att bemästra de samhällsekonomiska problemen, återställa näringslivets 
internationella konkurrenskraft och bringa reda i den statsfinansiella situa
tionen. Å andra sidan är det uppenbart, att ett så stort underskott av utgif
ter utöver inkomster, som framträder i det av regeringen för riksdagen 
framlagda budgetförslaget, icke är förenligt med vårt krav att skapa sunda 
förhållanden i statens och landets ekonomi.

I annat sammanhang har också från vår sida framhållits, att en domine
rande del av statens nuvarande inkomster av skatter går till att täcka kost
naderna för sådana bidrag och tjänster och sådan verksamhet, som i olika 
former kommer medborgarna till godo. Sålunda finansieras t. ex. de grund
läggande socialförsäkringarna i betydande utsträckning med skattemedel.

När det gäller den stora folkpensionsreformen, varom riksdagen förra året 
enhälligt fattade beslut, förutsattes emellertid som grundval för reformen, 
att avgiftsfinansiering i ökad utsträckning skulle användas. Som en följd 
härav har folkpensionsavgiften redan höjts till 4 % av den till statlig in
komstskatt taxerade inkomsten upp till 15 000 kronor, varvid gäller att för 
äkta makar folkpensionsavgiften icke beräknas på en större del av deras 
sammanlagda inkomst än detta belopp. Det har vidare förutsatts, att en 
ytterligare höjning av folkpensionsavgiften till 5 % skall ske fr. o. m. den
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1 januari 1961 och därefter, om det statsfinansiella läget så kräver, en fort
satt höjning vid en senare tidpunkt till 6 %.

Det skarpa ljus, som regeringens nu framlagda budgetförslag kastar över 
allvaret i den statsfinansiella situationen, gör det enligt vår mening berätti
gat att höja folkpensionsavgifterna något ytterligare vid en tidigare tidpunkt 
än man förut räknat med. Vi föreslår därför, att folkpensionsavgiften 
fr.o.m. den 1 januari 1960 skall utgå med 4,5 % av den taxerade inkomsten 
upp till 15 000 kronor och i övrigt efter samma regler som de nu gällande. 
Därigenom minskar behovet av skattemedel för folkpensioneringens finan
siering med netto 100 milj. kronor för helt budgetår räknat. För nästa bud
getår kan intäkterna av en sålunda höjd folkpensionsavgift beräknas till 
33 milj. kronor.

En sådan höjning håller sig alltså helt inom ramen för den övre gräns för 
denna avgift, som statsmakterna tidigare under enighet ansett nödvändig. 
Den ligger också helt i linje med riksdagens ställningstagande till förmån 
för att finansieringen av folkpensionerna borde underlättas genom en höj
ning av avgiftsprocenten. Vi har också den uppfattningen, att en mycket 
utbredd opinion skall ha förståelse för att det i det prekära statsfinansiella 
läge, som regeringen presenterat, är bättre att något öka den försäkrings- 
mässiga avgiftsfinansieringen av de stora och värdefulla förmåner, som 
folkpensioneringen medför, och att vidtaga de kompletterande besparingar i 
fråga om de statliga utgifterna, som i andra motioner från vår sida fram- 
lägges förslag om, än att nu höja den indirekta beskattningen.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi därför,

A. att riksdagen för sin del måtte besluta sådan ändring av 
folkpensioneringslagen att folkpensionsavgiften fastställes till 
4,5 % av den till statlig inkomstskatt taxerade inkomsten upp 
till 15.000 kronor att gälla fr. o. m. den 1 januari 1960, samt

B. att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till 
erforderlig författningstext.
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